2025年6⽉20⽇

 関係各位
                     （⼀社）⼭⼝県バスケットボール協会

                              審判委員⻑   坂本 幸⼀

社会⼈連盟第2回D級審判養成講習会についてのご案内

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。標記の件について、下記の通り開催いたします。

講習会への参加を希望される⽅は、下記参照のうえ積極的にご参加をお願いいたします。

記

1、期  ⽇ 2025年8⽉3⽇（⽇）

2、場  所 東洋鋼鈑体育館  https://maps.app.goo.gl/66Xec5DjCpTpEWNS6

3、時  間 13:00〜17:00

4、講  師 JBA公認インストラクター

5、担  当 内⼭裕史（社会⼈連盟審判員【E-mail】tonosama1027@yahoo.co.jp

6、受講料 3,300円

※内訳；eラーニング受講料1,100円(U18は550円)+講習会受講料2,200円(U18は550円)

※合格後、登録料として4,000円（U18は1,000円）別途必要

7、持参物 ホイッスル、シューズ、飲料⽔・タオル・着替え(必要であれば)・筆記⽤具

8、申し込み ※新規D級取得者は下記フォームに必要事項を記⼊申し込み

※E級ライセンス保有者は、E級ライセンス更新講習受講後、下記フォームへ

前提講習会(eラーニングを受講、合格後に講習会へ応募のこと)

①  以下のURLまたは右のQRコードより申込みフォームへアクセスし、必要事項を記⼊ください

〆切：7/15（⽕）

https://forms.gle/qzLi1cek6hQvQDQX8

②  ①の〆切後、担当者より参加可否のご連絡をいたします。

③  Team-JBAにて「2025年度JBA公認D級審判養成」に申込み⽀払いを完了する。

  〆切： 7/25（⾦）

https://team-jba.jp/member/workshop-applying/23698/detail

④ ③を完了後、eラーニング受講（D級養成でも再度受講する）完了する。

④ 当⽇、講習会を受講する。

⑤  後⽇、担当者より合否についてご連絡致します。

Team-JBAにてD級ライセンス登録⼿続きを⾏う。（合格者のみ）

※ご不明な点はJBAの審判登録ページをご参照ください。

 審判ライセンスの取得について | 公益財団法人日本バスケットボール協会 (japanbasketball.jp)

mailto:tonosama1027@yahoo.co.jp
https://forms.gle/qzLi1cek6hQvQDQX8
http://www.japanbasketball.jp/referee/acquire